
 

 

Година 31                            Службени гласник општине Вишеград - Број 12                    20.6.2022.године 

 

На основу члана 59. став (18) Закона о локланој 

самоуправи ("Службени гласник Републике Српске 

" број 97/16,36/19 и 61/21)  члана 43. и 44. Закона о 

буџетском систему Републике Српске ( „Службени 

гласник Републике Српске“, број  121/12, 152/14, 

103/ 15 и 15/16), члана 12. Одлуке о извршењу 

буџета општине Вишеград за 2022. годину 

(„Службени гласник општине Вишеград“, број: 

6/22), и члана 87. Статута општине Вишеград  

(„Службени гласник општине Вишеград“, број 6/17 

и 3/19), по поднешеном захтјеву Јавне установе за 

предшколско васпитање и образовање "Невен" 

Вишеград, број 318/22 од 06.06.2022. године, 

начелник општине, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о одобравању средстава буџетске резерве 

 

I 

ОДОБРАВАЈУ СЕ средства буџетске резерве у 

укупном износу од 1280,00 КМ (нето) односно 

1.805,24 КМ (бруто) Јавној установи за 

предшколско васпитање и образовање "Невен" 

Вишеград у сврху ангажмана асистента за 

инклузију. 

 

II 

За реализацију ове одлуке задужује се одјељење за 

финансије општине Вишеград . 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Службеном гласнику Општине 

Вишеград“. 

 

OПШТИНА ВИШЕГРАД  

               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Број: 02-40-6/22 
Датум: 07.06.2022. године      Младен Ђуревић,с.р. 

 

На основу члана 7. став 3. Закона о службеницима 

и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе     ("Службени     гласник      Републике  

 

 

Српске", број 97/16) и члана 38. став 2. Посебног 

колективног уговора за запослене у области 

локалне самоуправе Републике Српске ("Службени 

гласник Републике Српске", број 20/17, 85/18, 86/18 

и 21/21), Општина Вишеград, коју заступа и 

представља Начелник Општине Вишеград Младен 

Ђуревић (у даљем тексту: послодовац) и 

Синдикална организација Општинске управе 

Вишеград, коју заступа и представља Милан 

Јакшић (у даљем тексту: синдикат), дана 

09.6.2022.године, закључили су, 

 

АНЕКС НА 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ВИШЕГРАД 

 

Члан 1. 

Колективни уговор за запослене у Општинској 

управи општине Вишеград у члану 5. став (8) се 

мијења и гласи: 

- Потписници овог уговора су сагласни да цијена 

рада у Општинској управи Вишеград од 01.07.2022. 

године износи 125,00 КМ, а од 01.10.2022. године 

130,00 КМ.  

 

Члан 2. 

(1) Анекс Колективног уговор сматра се 

закљученим када га у истовјетном тексту потпишу 

његови учесници.   

(2) Анекс Колективног уговора за запослене у 

Општинској управи општине Вишеград биће 

објављен у Службеном гласнику општине 

Вишеград 

(3) Овај Анекс ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Вишеград. 

Број: 02-12-3.1/22                    Број: 01-5/22 
Датум: 09.06.2022 год.           Датум: 09.06.2022.год.  
 
Начелник општине         Синдикална организација 
Вишеград                    Општинске управе Вишеград 
Младен Ђуревић,с.р.               Милан Јакшић,с.р. 
 



20.6.2022. године                                    Службени гласник Општине Вишеград – 12 2 
 
На основу члана 2.9 став (1) тачка 17. и члана 2.12. 

став (6) Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08,  32/10, 18/13, 7/14, 

31/16 и 41/20) и члана 195. став (1) Закона о 

управном поступку („Сл. гласник БиХ“, бр. 29/02, 

12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), поступајући по 

захтјеву Скупштине општине Вишеград за давање 

сагласности на разрјешење предсједника и члана 

Општинске изборне комисије Вишеград, Централна 

изборна комисија Босне и Херцеговине је на 24. 

сједници, која је одржана 02.06.2022. године, 

донијела 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

Даје се сагласност на Рјешење број: 01-022-103/22 

од 11.5.2022. године, којим се дужност у чланству 

Општинске изборне комисије Вишеград, због 

истака мандата, разрјешавају: 

1. Снежана Нешковић, предсједница  

2. Есед Мухић, члан 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Вишеград је актом број: 01-

013-37/22 од 17.05.2022. године, затражила од 

Централне изборне комисије Босне и Херцеговине 

сагласност на Рјешење број: 01-022-103/22 од 

11.05.2022. године, којим се Снежана Нешковић и 

Есед Мухић разрјешавају дужност у чланству 

Општинске изборне комисије Вишеград, због 

истека мандата. 

Увидом у евиденцију које воде у Центалној 

изборној комисији Босне и Херцеговине утврђено је 

да је Снежани Нешковић и Еседу Мухиућу мандат 

истакоа 30.3.2022. године  

С тим у вези, Централне изборне комисије Босне и 

Херцеговине је на основу члана 2.9 став (1) тачка 

17. и члана 2.12  став (6) Изборног закона Босне и 

Херцеговине, одлучила је као у диспозитиву овог 

Рјешења.  

Правна поука: Против овог Рјешења дозвољена је 

жалба. Жалба се подноси Апелационом одјелу Суда 

Босне и Херцеговине у року од два дана од дана 

пријема овор рјешења преко Централне изборне 

комисије Босне и Херцеговине у складу са чланом 

6.9 став (1) и (2) Изборног закона Босне и 

Херцеговине.  

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМСИИЈА   

                                          ПРЕДСЈЕДНИК  

Број: 06-1-07-1-1231/22 

Сарајево, 02.06.2022. године  др Суад Арнаутовић 

На основу члана 2.9 став (1) тачка 17. и члана 2.12. 

став (5) Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“ , бр. 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08,, 37/08,  32/10, 18/13, 7/14, 

31/16 и 41/20 и члана 195. став (1) Закона о 

управном поступку („Сл. гласник БиХ“, бр. 29/02, 

12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), поступајући по 

захтјеву Скупштине општине Вишеград за давање 

сагласности на именовање два члана Општинске 

изборне комисије Вишеград, Централна изборна 

комисија Босне и Херцеговине је на 24. сједници, 

која је одржана 02.06.2022. године, донијела 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

Даје се сагласност на Рјешење број: 01-022-104/22 

од 11.5.2022. године, којим се на дужност у 

чланству Општинске изборне комисије Вишеград 

именују: 

1. Снежана Нешковић, чланица 

2. Есед Мухић, члан 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Вишеград је актом број: 01-

013-37/22 од 17.05.2022. године, затражила од 

Централне изборне комисије Босне и Херцеговине 

сагласност на Рјешење број: 01-022-104/22 од 

11.05.2022. године, којим се Снежана Нешковић и 

Есед Мухић именују на дужност у чланству 

Општинске изборне комисије Вишеград, уз који је 

приложена документација у смислу чалан 13. став 

(1) Упуства о утврђивањеу квалификација, броју, 

именовању обуци и разрјешењу чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини („Службени гласник БиХ“, бр. 67/21, 

73/21, 1/22 и 13/22) (у даљем тексту: Упутство).  

Централна изборна комисија Босне и Херцеговине 

је, разматрајући документацију коју је доставила 

Скупштина општине Вишеград, утврдила да је 

Скупштина општине Вишеград поступила у складу 

са одредбом члана 2.12 став (5) Изборног закона 

Босне и Херцеговине и да именовани чланови 

Општинске изборне комисије Вишеград 

испуњавају услове прописане Изборним законом 

Босне и Херцеговине и Упуством.  

Како је чланом 13. став (2) Упутства прописано да 

Централна изборна комисија Босне и Херцеговине 

даје писану сагласност на одлуку о именовању 

чланова изборне комисије, уколико су испоштоване 

процедуре из члана 7, 8, 9, 10. и 13. став (1) упуства 

и уколико изабрани кандидат испуњава прописане 

услове, то је примјеном члана 2.9 став (1) тачка 17. 

и члана 2.12. став (5) Изборног закона Босне и 



20.6.2022. године                                    Службени гласник Општине Вишеград – 12 3 
 
Херцеговине  члана 13. став (2) Упутства, ријешено 

као у диспозитиву.  

Правна поука: Против овог Рјешења дозвољена је 

жалба. Жалба се подноси Апелационом одјелу Суда 

Босне и Херцеговине у року од два дана од дана 

пријема овор рјешења преко Централне изборне 

комисије Босне и Херцеговине у складу са чланом 

6.9 став (1) и (2) Изборног закона Босне и 

Херцеговине.  

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМСИИЈА  

                                                 ПРЕДСЈЕДНИК  

Број: 06-1-07-1-1231/22 

Сарајево, 02.06.2022. године  др Суад Арнаутовић 

 

На основу члана 2.9 став (1) тачка 17. и члана 2.12. 

став (5) Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“ , бр. 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08,, 37/08,  32/10, 18/13, 7/14, 

31/16 и 41/20 и члана 195. став (1) Закона о 

управном поступку („Сл. гласник БиХ“, бр. 29/02, 

12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), поступајући по 

захтјеву Скупштине општине Вишеград за давање 

сагласности на именовање предсједника 

Општинске изборне комисије Вишеград, Централна 

изборна комисија Босне и Херцеговине је на 24. 

сједници, која је одржана 02.06.2022. године, 

донијела 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

Даје се сагласност на Рјешење број: 01-022-105/22 

од 11.5.2022. године, којим се на дужност 

предсједника Општинске изборне комисије 

Вишеград именује: 

1. Снежана Нешковић, предсједница 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Вишеград је актом број: 01-

013-37/22 од 17.05.2022. године, затражила од 

Централне изборне комисије Босне и Херцеговине 

сагласност на Рјешење број: 01-022-105/22 од 

11.05.2022. године, којим се Снежана Нешковић 

чланица Општинске изборне комисије Вишеград, 

именује на дужност предсједнице Општинске 

изборне комисије Вишеград.  

Именова испуњава услове прописане одредбама 

Изборног закона Босне и Херцеговине и Упуства о 

утврђивању квалификација, броју, имновању, 

обуци и разрјешењу чланова изборне комисије 

основне изорне јединицу у Босне и Херцеговини 

(„Службени гласник БиХ“, бр. 67/21, 73/21, 1/22 и 

13/22). 

Централна изобрна комисија Босне и Херцеговине 

је, на основу члана 2.9 став (1) тачка 17. и члана 2.12 

став (8) Изборног закона Босне и Херцеговине, 

одлучила као у диспозитиву овог Рјешења.  

Правна поука: Против овог Рјешења дозвољена је 

жалба. Жалба се подноси Апелационом одјелу Суда 

Босне и Херцеговине у року од два дана од дана 

пријема овор рјешења преко Централне изборне 

комисије Босне и Херцеговине у складу са чланом 

6.9 став (1) и (2) Изборног закона Босне и 

Херцеговине.  

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМСИИЈА   

                                         ПРЕДСЈЕДНИК  

Број: 06-1-07-1-1231/22 

Сарајево, 02.06.2022. године   др Суад Арнаутовић 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Одлука о одобравању средстава буџетске резерве ................................................................................................... 1 

 
            СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА  ОПШТИНСКЕ АДМИНИСТРТИВНЕ  СЛУЖБЕ ВИШЕГРАД 

Анекс на Колективни уговор за запослене у општинској управи Вишеград  .......................................................... 1 

 

             ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ  

Рјешење ............................................................................................................................. ............................................ 2 

Рјешење ......................................................................................................................................................................... 2 

Рјешење ..................................................................................................................... .................................................... 3 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Издавач: Скупштина општине Вошеград, Андрићград, б.б. 73240, Вишеград, телефон број 058/620-823. 

Излази у складу са потребама.  




